di Tortona le corti di Pecorara e Villa Secca egli arimannì

e il distretto di Casei e di Pontecurone (3 luglio 1083).

Fonti. — A. L'orig. manca. — B. Copia fine secolo XVI in Ardi. Curia

Vescov. Tori., voi. Privilegi, preceduta dalle parole « Reperitur in scripturis

Comunitatis Civitatis Derthonae existentibus in Ardiivio inter estera adesse

Cartam tenoris infrascripti, videlicet », e seguita dall'autentica: « Io stephanus

perazzolus Notarius et Cancellarius Comunitatis Civitatis Derthonae prò fide

subscripsi». — C. Ediz. su B, in Stumpf, Ada inedita, n. 319.

Met. di publ. — Si riproduce B, tenendo conto di C per le indispensabili,

correzioni. — V. Legé.
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Jn nomine sanctae et indiuidue Trinitatis Henricus diuina fauente

'clementia Rex Ecclesias dei dicare est thesaurum in Celo sibi the-

sorizare. Quod nos. Considerantes simulque Adele seruitium Episcopi

Ottonis perpendentes ecclesia terdonensi cui Jdem otto episcopus pre-

sidebat. curtes peccorarie cum villa sicca, et ceteris dependentibus (1)

et arimannos et omnem districtum de loco Caselli [e/] de Pontecorono (2)

liactenus ad nos pertinentes, et cum omni seruitio eorum quod nobis

facere debuerint (3). et cum omnibus rebus, areis §dificijs; pratis, pa-

scuis, terris cultis et incultis, uijs et inuijs. Siluis, venationibus. aquis.

aquarum diuersionibus (4) molendinis (5) piscationibus, exitibus, (6) red-

ditibus, quesitis et inquirendis, et cum omni utiKtate que uel (7) scribi

uel nominari poterit in perpetuum tradendo firmauimus . firmando',

tradidimus (8). quod si qua (9) persona magna uel paruà. ecclesiam

eamdem, et episcopum (10) ecclesie illius. ullo modo in hoc predio in-

quietare presumpserit sciat se compositurum. et redditurum centum

libras. auri. medietatem nostra Camer^, medietatem ecclesia prefate (1 1)

et episcopis ecclesie ipsius (12). Jn Cuius rei testimonium. Cartam pre-

sentem scribi, et nostra manu ut infra [videtur] corroborata [?7^] nostri

sigilli impressione iussimus insigniri, hec omnia eidem ecclesie ter-

'donensi, quia matrem nostram Jmperatricem Agnetem dedisse noui-

mus, nos quoque que dedit ipsa damus, et firmamus (13).

Signum Domni Henrici Quarti Regis inuictissimi

Bu[r]cha[r]dus (14) episcopus et Cancellarius recognoui

—

Acta Y nonas Julij anno dominice incarnationis millesimo, lxxxiii.

indictione sexta anno autem (15) \eiusdem'\ domini Henrici quarti Regis

xxviiij. Regni xxvij. actum Subtrie (16) feliciter.in xpisti nomine

Amen (17).

(1) li: dependentes (2) C: Ponte Olirono (3) B: debuerjt; C: debuerunt

(4) Anche C conserva diuersionibus, ma avverte che si dovrebbe correggere

decursibus (5) Jn B, fra diuersionibus e molendinis è uha 'parola di cui

si legge bene soltanto la prima sillaba mol. Forse si tratta di ima ripeti-

zione della parola molendinis. C non dà tiulla e non avverte nulla. (6) C

agg.: et (7) In C manca uel (8) B: tradendo firmando, firmauimus. tra-

didimus (9) B: que (10) B: ei)iscopo (11) B: prestare 12: R: ec-

clesiasticis; C: ipsius ecclesiae (13) B: confirmamus, ma con è cancellato.

(14) B: Bucha[r]dus è corretto su Ricca [^r]dus (15) B: aa; C: autem (16) C:

Subirla (17) In C manca Amen.

Vili.

tenzone, Ubaldo ed Alberto danno al monastero dì San

Marziano di Tortona la terza parte della cappella dì
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Santo Stefano [dì Garlassolo, pj^esso Mondondone] (11 di-

cembre 1114).

Fonti. — A. L'orig. manca. — B. Copia cartacea sec. XVII in Arch. Ca-

pii. Tori., mazzo XX. — C. Copia consimile m Arch, Econ. Beneff, vacc, in

Tor., Ab. S. Marz. di Tori., mazzo III, cod. 3.

]Met. di publ. — Si riproduce B, colle correzioni indispensabili. — V. Legè.

(S. T.) (1) Anno ab Jncarnatione Domini Nostri Jesu Xpisti Mille-

simo centesimo [decimoquarto] (2) Vndecimo die mensis decembris. Jn-

dictione octaua Monasterio sancti Martiani [quod est con]structum prope

Burgum Ciuitatis Terdonse ubi domnus (3) Aimericus Abbas preesse

uidetur [nos] (4) benzonem et (5) Ubaldus atque (5) Albertus germani

tìlii (6) Jonathas quondam (4) qui professi [sumus ex nacione nostra legem ui-

uere olTertores et donatores] (7) [presenles presentibus diximus quisquis in sanetìs.

ac in] Venerabilibuslocis ex suis aliquid [conluleril rebus iuxta octoris uocem

in hoc seculo centuplum accipiel] et insuper quod melius est uitam possidebit

aeternam Jdeoque nos qui sapra germani et (5) tìlii quondam Jonathas (4)

donamus et (5) offerimus in eodem Monasterio prò animse nostrae mer-

cede idest nostram portionem quse est tertia pars de Capella una sita in

loco et fundo [carlaxo (7) in] honore (8) Sancti Stefani sedificata [ciim omni-

bus] rebus et (5) dotibus (quod) ad ipsam nostram portionem de predicta

Capella pertinentibus in integrum [ef] pertica una de sedimine similiter

iuris nostri quod iacet prope predictam Ecclesiam. Quam autem supra-

scriptam nostram portionem quse est tertia pars de predicta Capella

cum iamdictis rebus et (5) dotibus et (5) cum predicta pertica de sedi-

mine iuris nostri superius dictam [sicul] iacet [in inlegrum] in groso seu

cum superioribus et (5) inferioribus suis qualiter superius [legitur] ab

hac die in eodem Monasterio donamus cedimus conleriraus et (5) per

presentem Cartam donationis et (5) ofersionis proprietario nomine

abendum (10) confirmamus faciendum exinde a presenti die predictus

Domnus Aimericus Abbas et (5) successores sui et (11) pars ipsius Mo-

nasterij aut cui pars ipsius (12) Monasterij (12) tradiderit iure proprie-

tario nomine quicquid uoluerit sine omni nostra et (5) hseredum nostro-

rum contradictione Quidem expondimus {sic) adque promittimus nos

qui supra omnes una cum nostris liaeredibus tibi cui supra Domnus

Aimericus Abbas eiusque successores et (11) pars ipsius Monasterij

aut cui pars ipsius (12) Monasterij (13) tradiderit suprascriptam Do-

nationem qualiter supra legitur in integrum ab omni homine defen-

sare quod si defendere non poterimus aut si uobis exinde [aliquid per]

quoduis ingenium subtrahere qusesierimus tunc in duplum suprascrip-

tam donationem ut supra legitur uobis restituamus sicut prò tempore
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fuerit meliorata aut ualuerit per extimationem in consimili loco et (5)

nec nobis liceat ullo tempore nolle quod uoluimus sed quod a nobis

semel factum nel conscriptum (14) est inuiolabiliter conseruare pro-

mittimus cum stipulatione subnixa hanc enim cartam ofersionis pa-

ginam Petro notarlo Sacri Palatij tradidi et (5) scribere rogaui in qufk

subter confirmans testibusque obtuli roborandam. Actum in Claustro

predicti Monasterij feliciter

Signa + + -f + + manuum (15)

Signa -|

—

I- manuum (15)

Signa + + + + + manuum JDoni et (5) Benzoni de belegnano atque

Vidoni de Monte Morixino et (5) Arlandi et (5) upizonis seu Richezoni

Testium

Ego qui supra Petrus Notarius Sacri palatij et (5) scriptor huius

cartulse ofersionis post traditam compleui et (5) dedi

(1) B: manca. (2) Il tratto dove sì leggeva decimoquarto adesso è cor-

roso, '>na neirangolo sinistro superiore di B si legge bene tuttavia'. 1114. xj

die Xbris (3) B: unde (4) Lacuna è in B. (5) In B il nesso cor-

sivo di et fu male interpretato mediante una q con uno svolazzo in basso,

a destra. (6) B, C: sibi (7) B: Johannes Michi {sic) (8) Risulta da do-

cumenti posteriori che questa cappella di Santo Stefano posseduta dal 'iuo-

nastero di San Marziano era in Garlassolo (Cfr. docc. xxii e xxni). (9) B:

Monte (IO) B: ibidem (ll)B:et (12) B : ipsum (13) B: Monasterium